
令和8年度　札幌市森林整備に関する調達予定役務等一覧（一般競争入札） 2026.3/6更新

執行名称
告示予定
入札予定

業務期間 所在 住所 工種 主な樹種 想定規模 備考

白旗山都市環境林森林整備業務
R8.6月
R8.6月

R8.7月下旬～
R8.12月下旬 白旗山

都市環境林
清田区有明

保持伐
（皆伐）
地拵え

カラマツ 約3.5ha
・2区画、各1～2ha前後
・上層木保持20～30本/ha程度
・主伐後の地拵え含む

執行名称 搬出期間 所在 林班 主な樹種 面積 備考

針葉樹等
立木売払

R8.5月
R8.6月

R8.7月下旬～
R9.8月下旬

※1～7月中旬
伐木不可。た
だし※一部冬
季施業可

白旗山
都市環境林

17-7,
17-10,
24-20

※24-20は冬
季施業可

カラマツ 約8ha
約　㎥

※解析中

・73～77年生カラマツ林を対象
・立木材積は、見込み。詳細は調
査に基づき告示される。
・5区画、各1.3～2ha程度
・上層木保持20～30本/ha程度
・地拵えまで含む

執行名称
告示予定
入札予定

搬出期間 所在 住所 主な樹種 伐採時期
椪積材積

(m3) 備考

針葉樹等
素材売払

R8.4月
R8.4月

R7.5月～
R7.8月

白旗山
都市環境林
澄川
都市環境林

清田区有明,
南区澄川
389-1051ほ
か

カラマツ
トドマツ

R7 約1,920㎥

カラマツ
一般材約315㎥　パルプ約254㎥
トドマツ
一般材約130㎥　パルプ約616㎥
広葉樹
パルプ約604㎥

※　この表は資料作成時点の執行見込みであり、予告なく変更・中止する場合があります。
　　各案件詳細は告示後の告示情報を参照してください。
　　また、詳細に関する質問は、基本的に受け付けません。告示後に質問することができます。
※　入札情報は、みどりの推進部のホームページを参照してください（URLは下記）。
      https://www.city.sapporo.jp/ryokuka/nyuusatsu/keiyakujouhou/index.html

告示予定
入札予定

立木材積
(m3)

※作業可能期間


