

執行名称	告示予定 入札予定	業務期間	所在	住所	工種	主な樹種	想定規模	備考
白旗山都市環境林森林整備業務	R8.6月 R8.6月	R8.7月下旬～ R8.12月下旬 ※作業可能期間	白旗山 都市環境林	清田区有明	保持伐 (皆伐) 地拵え	カラマツ	約3.5ha	・2区画、各1～2ha前後 ・上層木保持20～30本/ha程度 ・主伐後の地拵え含む

執行名称	告示予定 入札予定	搬出期間	所在	林班	主な樹種	面積	立木材積 (m3)	備考
針葉樹等 立木売払	R8.5月 R8.6月	R8.7月下旬～ R9.8月下旬 ※1～7月中旬 伐木不可。た だし※一部冬 季施業可	白旗山 都市環境林	17-7, 17-10, 24-20 ※24-20は冬 季施業可	カラマツ	約8ha	約 m ³ ※解析中	・73～77年生カラマツ林を対象 ・立木材積は、見込み。詳細は調 査に基づき告示される。 ・5区画、各1.3～2ha程度 ・上層木保持20～30本/ha程度 ・地拵えまで含む
執行名称	告示予定 入札予定	搬出期間	所在	住所	主な樹種	伐採時期	樅積材積 (m3)	備考
針葉樹等 素材売払	R8.4月 R8.4月	R7.5月～ R7.8月	白旗山 都市環境林 澄川 都市環境林	清田区有明, 南区澄川 389-1051ほ か	カラマツ トドマツ	R7	約1,920m ³	カラマツ 一般材約315m ³ パルプ約254m ³ トドマツ 一般材約130m ³ パルプ約616m ³ 広葉樹 パルプ約604m ³

- ※ この表は資料作成時点の執行見込みであり、予告なく変更・中止する場合があります。
各案件詳細は告示後の告示情報を参照してください。
また、詳細に関する質問は、基本的に受け付けません。告示後に質問することができます。
- ※ 入札情報は、みどりの推進部のホームページを参照してください（URLは下記）。
<https://www.city.sapporo.jp/ryokuka/nyuusatsu/keiyakujouhou/index.html>